



INAGUA
INSTITUTO DEL AGUA DEL ESTADO

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave 380101
Ente Fiscalizado Instituto del Agua del Estado
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

CUENTA	CLAVE CRI	NOMBRE	INGRESOS						ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO			
			ABRIL		MAYO		JUNIO		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	% EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	% EFICIENCIA DEL EJERCICIO	
1		IMPUESTOS													
2		SEGURIDAD SOCIAL						0	0	0%	0	0	0%		
3		CONTRIBUCIONES DE MEJORAS						0	0	0%	0	0	0%		
4		DERECHOS						0	0	0%	0	0	0%		
5		PRODUCTOS						0	0	0%	0	0	0%		
6		APROVECHAMIENTOS						0	0	0%	0	0	0%		
7		INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	218	218	8,247	8,247	637	637	9,102	9,102	100%	9,387	9,387	100%	
8		PARTICIPACIONES Y APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS							0	0	0%	0	0	0%	
9			5,287	5,287	10,772	4,961	41,321	5,286	57,380	15,554	369%	73,556	32,036	230%	
TOTAL			5,505	5,505	19,019	13,228	41,958	5,923	66,482	24,656	270%	82,943	41,423	200%	

CUENTA	CLAVE CAPITULO	NOMBRE	EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO						ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
			ABRIL		MAYO		JUNIO		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	% EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	% EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000		SERVICIOS PERSONALES	573	1,595	568	1,595	781	1,595	1,922	4,785	40%	3,584	9,570	37%
2000		MATERIALES Y SUMINISTROS	2,750	1,484	1,658	1,322	2,285	1,867	6,993	4,473	150%	10,698	8,214	130%
3000		SERVICIOS GENERALES	6,839	5,951	12,067	6,665	11,007	8,535	29,913	21,151	141%	44,282	42,503	104%
4000		TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS												
5000		BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES						0	0	0%	0	0	0%	
6000		INVERSIÓN PÚBLICA						0	0	0%	0	0	0%	
7000		INVERSIONES FINANCIERAS Y OTAS PROVISIONES						0	0	0%	0	0	0%	
8000		PARTICIPACIONES Y APORTACIONES						0	0	0%	0	0	0%	
9000		DEUDA PÚBLICA						0	0	0%	0	0	0%	
TOTAL			10,162	9,030	14,293	9,582	14,073	11,797	38,528	30,409	127%	58,524	60,287	97%

PROGRAMA	CLAVE No. PROGRAMA	NOMBRE	EGRESOS POR PROGRAMAS						ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
			ABRIL		MAYO		JUNIO		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	% EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	% EFICIENCIA DEL EJERCICIO
38010100174632052106		Gestionar el Cumplimiento de Lineamientos en Materia de Rendición de Cuentas	10,162	9,030	14,293	9,582	14,073	11,797	38,528	30,409	127%	58,524	60,287	97%
TOTAL			10,162	9,030	14,293	9,582	14,073	11,797	38,528	30,409	127%	58,524	60,287	97%

C.P. MANUEL ARMANDO IBARRA INFANTE
DIRECTOR GENERAL

C.P. LUCIA ESCALANTE JIMENEZ
JEFE RECURSOS FINANCIEROS